
Protokół Nr 20/2024 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego, 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki oraz 
Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 
 

Na posiedzeniu obecni według załączonych list obecności. 
 
Porządek posiedzenia 
1. Otwarcie posiedzenia  
2. Przyjęcie porządku posiedzenia  
3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata  

2025-2036 oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gołdap na 2025 rok – wypracowanie 
poprawek 

4. Wolne wnioski 
 

Do pkt 1  
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Maciej Kordjak.  
Powitał członków komisji, pracowników urzędu, gości oraz media.  
Do pkt 2  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Maciej Kordjak. 
Przedstawił porządek posiedzenia. 
Uwag nie zgłoszono.  
Do pkt 3 
Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że w poprawkach komisji zdrowia wkradło się kilka 

błędów. Trzeba skorygować źródła finansowania niektórych propozycji. W punkcie 6, dział 851, rozdział 85195, 
paragraf 4300 , kwota 42 000,00 zł a powinno być dział 750, rozdział 75023, paragraf 4440, kwota 42 000,00 
zł.  

Wiceprzewodniczący KROW Marek Zajączkowski powiedział, że można było wcześniej wysłać a nie dzisiaj. 
Błędy trzeba wyjaśnić do następnego posiedzenia a błędów w przesunięciach jest sporo. Są tu paragrafy, 
których nie ma w budżecie.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, żeby je zgłaszać. Po to jest ta komisja.  
Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zarządził 10 minut przerwy – godz. 13:10. 
Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak wznowił obrady – godz. 13:20. 
Przewodniczący Maciej Kordjak powiedział, że w pkt 8 wykreśla się dział 750, rozdział 75049, paragraf 

4300, kwota 50 000,00 zł i dodaje się z pkt 10: 
- dział 750, rozdział 75023, paragraf 3020, kwotę 10 500,00 zł; 
- dział 750 rozdział 75023 paragraf 4110, kwotę 19 475,00 zł;  
- dział 750 rozdział 75023 paragraf 4270, kwotę 4 500,00 zł;  
- dział 750rozdział 75023 paragraf 4280; kwotę 1 050,00 zł;  
- dział 750 rozdział 75023 paragraf 4360; kwotę 7 275,00 zł 
oraz z linijki 12: 
- dział 750, rozdział 75023, paragraf 4420 kwotę 2 250,00 zł,  
- dział 750, rozdział 75023, paragraf 4510, kwotę 15 000,00 zł. Kwota ogólna na pumptracku zmieni  

się na 50 600,00 zł. Kolejne przesunięcie z Goldmedika - dział 900, rozdział 90019, paragraf 6230 w kwocie 
100 000,00 zł na przydomowe oczyszczalnie ścieków - dział 851, rozdział 85111, paragraf 6300 w kwocie  
100 000,00 zł.  

Wiceprzewodniczący KROW Marek Zajączkowski powiedział, że pkt 17 wskazany dział 800, rozdział 80001, 
paragraf 4260 w kwocie 27 000,00 zł nie widnieje w budżecie.   

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak zgłosił poprawkę na dział 801, rozdział 80101, paragraf 4260  
w 27 000,00 zł.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że przed chwilą otrzymali tabelkę w exel i są tu odmienne 
dane od zawartych w projekcie uchwały budżetowej, która wskazuje liczbę zatrudnienia pracowników  
w Urzędzie Miejskim w Olecku. W projekcie budżetu jest wskazanie średnie przeciętne zatrudnienie na 92 
osoby. Zwrócił się o sprawdzenie i potwierdzenie danych.  



Wiceprzewodniczący KOKKFT Paweł Perko, że tabela została przygotowana na podstawie raportu o stanie 
gminy.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że były brane również z BIP, gdyż nie ma zestawień  
w GUS.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że w projekcie uchwały budżetowej Olecka jest wskazane 
przeciętne zatrudnienie 92,14 oraz dodatkowe etaty pracowników publicznych, tj. pracowników publicznych, 
gońce, melioracja, gospodarki komunalnej. Trzeba podyskutować nad formą zatrudnienia w poszczególnych 
urzędach i co jest liczone do liczby zatrudnienia. 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że każdy samorząd ma swoją specyfikę. W jednych  
są wydziały dot. wody i kanalizacji, bo nie mają swoich spółek. Myślą przewodnią danego zestawienia jest  
to, że w momencie kiedy ubywa mieszkańców a jednocześnie nie ma wystarczających dochodów bieżących 
należy mocno zweryfikować strukturę, zmodyfikować zatrudnienie i odciążyć budżet. Są samorządy 
zatrudniające znacznie mniejszą liczbę osób i w tym kierunku powinno się dążyć. Średnia, jaka się wyłania  
z zebranych informacji dla samorządu o podobnej wielkości wynosi to jest ok. 70 pracowników. Jest to model 
docelowy do którego powinno się dążyć. Jest to dobry moment, żeby nad tym pracować i to jest myśl 
przewodnia tych przesunięć. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że wiele przesunięć w propozycjach zmian w budżecie 
dotyczy wynagrodzeń pracowników Urzędu Miejskiego w Gołdapi i pochodnych. Zdaniem radnych powinno 
się rozważyć zmniejszenie struktury zatrudnienia mimo licznych zadań, które samorząd wykonuje oraz 
nowych obowiązków ustawowych, które są cały czas przekazywane. Niedługo dojdzie jeszcze obrona cywilna.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że taki wniosek się wyłania. Wniosek wynika również  
z doświadczeń, gdyż w ciągu ostatnich kilku lat znacznie zwiększyło się zatrudnienie. Jak wskazują dane było 
59 etatów i dodatkowo sytuacja, która miała miejsce u poprzedniego burmistrza. Wiele osób z dobrymi 
kwalifikacjami odeszło z urzędu a na ich miejsce były zatrudnione 2 albo 3 osoby, które wykonywały tą samą 
pracę, co wcześniej jedna osoba wcześniej. Cała niedoskonałość ustawy i prac nad budżetem polega na tym, 
że radni tylko wskazują. Mogą wskazać dowolne paragrafy a jeżeli urząd widzi pokrycie proponowanych  zmian 
z innych źródeł to aby je przedstawił. Jeżeli jest wizja, żeby dalej rozbudowywać administrację to urząd może 
próbować to robić. Główna część przesunięć dotyczy wynagrodzeń, energii, usług pozostałych, zakupów  
i materiałów. Energia i usługi pozostałe to są cięcia po 3% na każdej pozycji, materiały na poziomie 4%. Taki 
był system budowania kapitału na zadania, który zdaniem klubu radnych powinien znaleźć się w budżecie. 
Kluczowe jest to, aby zacząć przebudowywać samorząd. Mieszkańców ubywa, zadań przybywa i nie można 
kosztów funkcjonowania przekładać na mieszkańców, bo już brakuje środków bieżących. Trzeba będzie jeszcze 
porozmawiać o szkołach w pewnych kwestiach, które również nie będą popularne, ale niestety to jest 
nieuniknione. Jest to tendencja ogólnopolska a gmina jest szczególnie dotknięta, zwłaszcza przez sytuację  
za granicą na Ukrainie, zamkniętą granicą z obwodem kalingradzkim. Podwójnie się to odbija  
na mieszkańcach, na samorządzie i na dochodach. Jest źle ale będzie jeszcze gorzej. Ludzie będą stąd uciekać, 
dlatego, że rodzi się coraz mniej dzieci, więcej osób umiera niż się rodzi. Jest coraz większa infrastruktura  
do utrzymania i po prostu gminy nie będzie na to stać.  

Członek Komisji Monika Wałejko zapytała, ilu pracowników zostanie zwolnionych. 
Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że tego nie wiedzą. Radni nie mają danych jak kształtują 

się wynagrodzenia, nie mają danych jakie założenia zostały przyjęte do budżetu, czy środki są przeznaczone  
w 100%, czy są zabezpieczone środki na nowe etaty. Z informacji publicznej ostatnio zamieszczonej na BIP 
wynika, że w ciągu pół roku zostało zatrudnionych 6 osób. Dodatkowo zostało utworzonych 6 etatów  
w porównaniu do tego co było na początku maja, więc cały czas przyrost postępuje.  

Sekretarz gminy Anna Rawinis zapytała, czy wspomniane 6 osób wynika z naboru.  
Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że wynika to z opublikowanej informacji na BIP. Jest tam 

stan zatrudnienia na miesiąc maj, wrzesień i aktualny. 
Sekretarz gminy Anna Rawinis powiedziała, że struktura zatrudnienia, jeżeli chodzi o etaty, jest zupełnie 

czymś innym niż zatrudnienie. Jeżeli chodzi o strukturę zatrudnienia to są cały czas ruchy kadrowe, gdzie jedni 
wypowiadają umowy a na te miejsca są przesuwane czasami osoby z innych stanowisk urzędniczych, bądź  
na te stanowiska są prowadzone nabory. Jeżeli chodzi o kierownika WIR to po kilku nierozstrzygniętych 
naborach jest w tej chwili etat p.o. kierownika. Na stanowisko do archiwum też był ogłaszany nabór.  
To nie są nowe stanowiska. To są stare stanowiska, które są obsadzane w ramach naborów. Były stworzone  
2 nowe etaty, tj. zastępca kierownika WIR i kierownik wydziału Dochodów i Egzekucji. To są stare plany, które 
teraz wyszły w życie. Urząd posiada wiele wakatów.  



Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że w takim razie to nie wpłynie na wypłacalność. 
Prawdopodobnie w budżecie zabezpieczono środki na wszystkie etaty, łącznie z tymi. To jest standardowa 
procedura. Jeśli chodzi o zatrudnienie i zastępowalność tych ludzi, to po prostu tego nie ma. Jeżeli ktoś się 
wykrusza, ktoś jest cenny to nikt nie jest w stanie go zastąpić. Jedna kierowniczka pytała się pracownika  
co dziś zrobił. W odpowiedzi wybrzmiało, że wystawiła 6 wezwań, 6 powiadomień zamiast 300 w ciągu dnia.  

Wiceprzewodniczący KOKKFT Paweł Perko zwrócił się o przedstawienie liczby etatów wg struktury 
organizacyjnej. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że w Urzędzie Miejskim w Gołdapi znajdują się 
stanowiska, które nie znajdują się w innych urzędach, np. Wydział Obsługi Jednostek Oświatowych, Straż 
Miejska oraz monitoring. Ci pracownicy też zwiększają efektywność. Jest to szeroki temat. 

Wiceprzewodniczący KROW Marek Zajączkowski zapytał, czy w dziale 750 wynagrodzenie osób 
pracowników gminnych zaplanowano środki na styk, czy z nadwyżką.  

Skarbnik gminy Sylwia Ostrowska powiedziała, że jeżeli chodzi o konstrukcję budżetu to trzeba było 
dokonać pewnych cięć. Jeżeli chodzi o fundusz płac na przyszły rok w urzędzie to nie były planowane żadne 
wakaty. Były planowane tylko i wyłącznie wynagrodzenia zgodnie z aktualnymi angażami. Do tego zostało 
przyjęte 5% inflacji i to co wynika z innych przepisów, tj. nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalne. Środki 
na wakaty nie były planowane.  

Wiceprzewodniczący KROW Marek Zajączkowski powiedział, że nie ma nadwyżek. Wynika z tego, że aby 
pozyskać stąd środki trzeba zwolnić pracowników. W pierwszej fazie trzeba będzie zapłacić im odprawy  
i to będzie dużo więcej kosztowało niż powstanie oszczędności. 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że radni nie mają takich informacji. Trzeba by było 
oprzeć się o szczegółową analizę. Na chwilę obecną wskazują kierunek. Burmistrz może zaproponować inne 
finansowanie. Ustawa nie jest doskonała, radni wskazują zgodnie z ustawą. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zapytała, ile osób jest zatrudnionych w Wydziale OPO  
i w Wydziale OSS.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że każda gmina jest specyficzna co nie zmienia faktu,  
że trzeba zacząć przebudowywać samorząd, bo to doprowadzi gminę do większych problemów finansowych. 
Zwrócił uwagę, że główne przesunięcie środków jest na pozycji, która ma generować oszczędności dla 
budżetu, czyli na wymianę oświetlenia ulicznego, która da realne oszczędności rok do roku. Gdyby udało się 
uzyskać dotację, która zapewniła 100% dofinansowania to dałoby realne 2 000 000,00 zł więcej w budżecie. 
Nie ma tutaj żadnej propozycji, która jest zbędna.  

Sekretarz gminy Anna Rawinis powiedziała, że w wydziale OPO w strukturze organizacyjnej jest wskazane 
7,45 etatu a obecnie jest zatrudnionych 4 urzędników oraz 1 pomoc administracyjna. Wydział oświaty, w 
którym jest również jest prowadzenie działalności gospodarczej oraz pomoc społeczna i zdrowia, jest 5 osób 
zatrudnionych na stanowiskach urzędniczych. W tym wydziale jest zatrudniony kierowca oraz opiekunka osób 
przewożących dzieci z niepełnosprawnościami i innymi dysfunkcjami. Wszystkie etaty są zapewnione.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski zapytał, czy są tam też osoby wspomagające wydział. Wydział OPO 
wspomaga skarbnik.  

Sekretarz gminy Anna Rawinis powiedziała, że tego się tak nie liczy.  
Wiceprzewodniczący KOKKFT Paweł Perko powiedział, że przestawiono strukturę organizacyjną liczącą 95 

etatów a jest zatrudnionych 97 osób.  
Sekretarz gminy Anna Rawinis powiedziała, że to jest średnio roczne zatrudnienie. Oprócz tego jest około 

20 osób z prac interwencyjnych i publicznych do utrzymania czystości i zieleni, osoby na zastępstwo. Jeżeli 
pracownik udaje się na długoterminowe zwolnienie to w te miejsce jest zatrudniania kolejna osoba. 
Średnioroczne zatrudnienie jest tak ruchome, że na każdy dzień trzeba by było liczyć ilość osób. 

Wiceprzewodniczący KOKKFT Paweł Perko powiedział, że na BIP jest umieszczona odpowiedź na wniosek 
o udostępnienie informacji publicznej z dnia 15.11.2024 r. ze wskazaniem, że na dzień złożenia wniosku,  
tj. 12.11.2024 r. w Urzędzie Miejskim w Gołdapi na podstawie umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy 
zatrudnionych jest 97 osób. Na dzień 15.03.2024 r. było 91 osób. 

Pracownik kadr Marta Zarzycka powiedziała, że w tej informacji były podane konkretne daty. W każdym 
wydziale są różne zadania, np. w Wydziale Gospodarki Komunalnej są zatrudniane osoby z urzędu pracy 
zajmujące się porządkowaniem miasta. Dane zatrudnienie w ciągu roku jest różne. Od kwietnia zatrudnia się 
5 osób, jest kolejny program z urzędu pracy to zatrudnia się kolejne osoby. Dane w tej odpowiedzi zawierają 
również osoby, które przychodzą do pracy na prace sezonowe. Osoba odchodząca na urlop macierzyński dalej 
jest osobą na etacie a na jej miejsce jest zatrudniana osoba na zastępstwo, która jest kolejnym etatem. Dlatego 



jest więcej osób zatrudnionych niż w strukturze. Nie można nie wykazać osób długotrwale nieobecnych,  
bo dalej są pracownikiem urzędu. 

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że jeżeli się wspomina w informacji publicznej, 
że na dany dzień było 97 etatów w UM to osoby zatrudnione, a jeżeli są zatrudnione osoby z urzędu pracy,  
to są osoby z dofinansowania. W zależności od tego, czy są to roboty publiczne, czy interwencyjne. Informacja 
powinna być doszczegółowiona. Powinny być podane tylko etaty urzędnicze a osób pracujących na terenie 
miasta nie powinno tam w ogóle być. 

Pracownik kadr Marta Zarzycka powiedziała, że pytanie brzmiało konkretnie: ile jest zatrudnionych osób 
w pełnym wymiarze czasu. Nie było wskazania na podział pracowników zatrudnionych czasowo,  
na zastępstwo itp.  

Wiceprzewodniczący KOKKFT Paweł Perko zapytał, czy osoby z interwencji są zatrudniane na podstawie 
umowy o pracę.  

Pracownik kadr Marta Zarzycka odpowiedziała, że tak.  
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zapytała, czy osoby, które zajmują się zielenią też  

są uwzględnione w tej informacji. 
Pracownik kadr Marta Zarzycka odpowiedziała, że tak.  
Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że zastępowalność osób na długotrwałych zwolnieniach 

lekarskich odciąża finansowo płatnika. Wszelkiego rodzaju dodatkowe osoby zatrudniane są na 9-10 miesięcy. 
Są to osoby z dofinansowaniem. 

Pracownik kadr Marta Zarzycka powiedziała, że dofinansowanie jest na okres 6 miesięcy. Nie jest ono  
w pełnej kwocie, tylko w kwocie jaką urząd pracy zawiera w umowie. Osoby na długotrwałych 
nieobecnościach odciążają budżet ale dalej są na etacie.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski zapytał, czy zdarzało się, że zastępowalność polegała na otrzymaniu 
dodatku do wynagrodzenia za zastępowanie innej osoby. 

Pracownik kadr Marta Zarzycka powiedziała, że w planie budżetu nie są planowane zastępstwa ani środki 
na jakiekolwiek nieprzewidziane sytuacje.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że chciałby aby kierownik wydziału oświaty opowiedziała 
o swoim wydziale, obowiązkach. 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że nie o tym jest rozmowa. 
Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że zwrócił się o danie możliwości wypowiedzenia się 

kierownik.  
Członek Komisji Janina Pietrewicz zwróciła się o danie takiej możliwości.  
Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że to nie jest tematem dzisiejszego spotkania. Jeżeli 

przyjdzie czas radni pochylą się nad danymi wydziałami i wtedy będzie to omawiane. Teraz omawiane  
są zmiany w projekcie budżetu na następny rok.  

Wiceprzewodniczący KOKKFT Paweł Perko zapytał, czy w planie budżetu, jeżeli chodzi o wynagrodzenia, 
było zakładane dla 95 etatów wg struktury organizacyjnej czy wg aktualnego zatrudnienia, tj. 97 osób.  

Skarbnik gminy Sylwia Ostrowska powiedziała, że na ten moment zatrudnienie było planowane wg 
obecnego zatrudnienia. Wynagrodzenie zostało przeliczone na 55 osób na umowie na czas nieokreślony, 35 
osób na czas określony plus burmistrz i zastępca burmistrza. Planowane było 5% inflacji, nagrody 
jubileuszowe. Również było przyjęte przeliczenie na 12 osób przy założeniu najniższej krajowej do prac 
porządkowych na terenie miasta. 

Wiceprzewodniczący KOKKFT Paweł Perko powiedział, że w sumie 102 osoby. Wychodzi na to, że nie trzeba 
nikogo zwalniać, bo jest zaplanowane na 5 osób więcej, niż jest teraz zatrudnionych. 

Członek Komisji Janina Pietrewicz odniosła się do wniosku o zakup papieru kseru i papieru toaletowego  
do szkół na kwotę 75 679,31 zł. Zapytała, skąd taka informacja o braku papieru w szkołach.   

Kierownik Wydziału OSS Anna Podciborska powiedziała, że po ostatniej komisji zrobiła rozeznanie  
w szkołach i przedszkolu. Rodzice przynoszą sami papier, gdyż jest lepszej jakości. Robią to sami z siebie  
a nie z obowiązku. Papier ksero dostępny jest do sprawdzianów, kartkówek, do prac itd. Aby pozwolić  
na twórczą pracę dzieci ustalane jest z rodzicami, że mogą przynieść papier, aby na ten cel dla dzieci nie 
zabrakło. Nikt rodziców do tego nie zobowiązuje. Ma taka informację praktycznie od każdego dyrektora szkoły.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski zapytał, ile ryz papieru kupiła każda szkoła 
Kierownik Wydziału OSS Anna Podciborska powiedziała, że nie prowadzono takich statystyk.  
Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że można oszukiwać rzeczywistość i mówić, że jest 

papier a papieru toaletowego w szkole podstawowej nr 5 nie ma w toalecie. Posiada taką informację od córki. 
Jeżeli chodzi o zakup papieru to rodzice są zobowiązani w każdej ze szkół. Radni policzyli, uzupełnili, 



analizowali wspólnie z nauczycielami, ile mniej więcej zużywają, przeliczyli ryzę na klasę. Kwota wynika  
z dokładnych wyliczeń. Liczono na 2 sposoby. Żeby było rozsądniej i gospodarniej to zakupy powinny być 
robione przez zakup centralny. To też byłaby oszczędność o ok. 20%.  

Kierownik Wydziału OSS Anna Podciborska powiedziała, że odnośnie informacji, że nie ma papieru 
toaletowego w toaletach to dyrektorzy zgłaszają problem, że dzieci utykają papier w całości w muszli i jest 
wtedy problem z kanalizacją, albo się nim rzucają, rozwijają po korytarzu. Są dyżury nauczycieli, są rozmowy 
z rodzicami, natomiast czasem nie da się tego na bieżąco rozdzielać. Otrzymała informację od dyrektorów,  
że papier jest i go nie brakuje.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że w ostatnim czasie był na spotkaniu z radą rodziców  
i pytając się o papier ksero oraz toaletowy nie dostał w odpowiedzi informacji, aby tych rzeczy brakowało  
w szkole.  

Wiceprzewodniczący KOKKFT Paweł Perko powiedział, że nie zaszkodzi, by zwiększyć środki na takie cele.  
Członek Komisji Janina Pietrewicz powiedziała, że przed chwilą dzwoniła do dyrektor szkoły podstawowej 

nr 5 w tej sprawie i uzyskała informację, że nie ma problemu z papierem. Może się zdarzyć, że czasami w danej 
chwili zabraknie ale szkoła posiada i nie ma z tym problemu.  

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że do radnych docierają takie informacje. 
Na zebraniach 90% rodziców nie ma żadnych uwag. Wychodząc z wywiadówki rodzice zadają pytania, których 
nie zadali podczas zebrania. Skoro takie informacje docierają do radnych to musi coś w tym być nie tak. 

Członek Komisji Janina Pietrewicz powiedziała, że również spotyka się z rodzicami i nie słyszała nigdy  
o takich brakach. 

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że jako rodzic nie ma problemu z tym, żeby 
przynieść papier do szkoły. Są rodzice, którzy mają problem ze zrobieniem wyprawki dzieciom do szkoły 
pomimo programu 300+. Trzeba zrozumieć też tych mniej zamożnych.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że taka sytuacja ma miejsce już od wielu lat.  
Przewodnicząca rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że nie ma co się licytować kto co powiedział,  

bo ludzie mówią różne rzeczy.  
Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że celem sprostowania tematu poleci dyrektorom szkół 

wdrożenie monitoringu tzw. listy podpisywanej w toaletach, aby nauczyciel pracujący na dyżurze też  
to sprawdzał.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że jest taki stan rzeczy dlatego, że takie informacje 
docierają. Kwestia tego jak to rozwiązać.  

Członek Komisji Wojciech Hołdyński powiedział, że 3 miesiące temu odbyło się posiedzenia komisji  
na której byli obecni dyrektorzy. Żaden z dyrektorów nie powiedział, że brakuje papieru. Uważa, że pozycja  
nr 6 jest w ogóle zbędna i powinna być wykreślona z tych wniosków. Tym bardziej, że ponad 50 000,00 zł  
jest przesuwane na papier z potrzeb jednostek oświatowych, m.in. z ciepła. Jeśli chodzi o koszta administracji, 
jak w innych działach gospodarki te koszty z roku na rok rosną. 2 lata temu miesięcznik samorządowy 
„Wspólnota” podał koszt funkcjonowania administracji w Polsce. Z roku na rok wydatki rosną ale również 
podał ranking samorządów pod względem wydatków bieżących na administrację. Wydatki w gminie Gołdap 
na mieszkańca 2 lata temu wynosiły 485,72 zł. Gmina Gołdap w rankingu miast powiatowych poniżej 20 000 
mieszkańców miała jedne z najniższych wydatków w województwie. W samorządach gdzie mieszkańców jest 
więcej koszt obsługi jednej osoby jest generalnie niższy. W mniejszych miastach, mniejszych gminach koszt 
jest wyższy. Ta sprawa wymaga większej analizy. W sprawie etatów to 1 300 000,00 zł jest kosztem 
administracji urzędu. Związek Powiatów Polskich szykuje projekt nowego rozporządzenia w zakresie 
wynagrodzeń. Jeśli chodzi o fachowców, odchodzą i będą odchodzić z uwagi na to, że minimalne 
wynagrodzenie rośnie a wynagrodzenia niektórych urzędników są coraz bliżej zbliżone do tego minimalnego. 
To wymaga regulacji. Od stycznia najniższa krajowa wzrośnie o ok. 8,5%. Zaproponował, aby nie ruszać działu 
750, nie robić tego pochopnie a przyjrzeć się temu w najbliższy roku. Monitorować i podjąć stosowne decyzje 
za parę miesięcy. Proponowane jest zmniejszenie wydatków na Zakładowy Fundusz Socjalny o 42 000,00 zł 
na dokumentację ul. Bocznej. Kwota 42 000,00 zł jest to 17 etatów. Nawet jeżeli burmistrz wręczy w styczniu 
wypowiedzenia pracownikom to trzeba wziąć pod uwagę co najmniej 3-miesieczny okres wypowiedzenia, 
odprawę pewnie 3 miesięczną, czyli jakby przez pół roku jest taki pracownik. Aby osiągnąć wskaźniki klubu 
trzeba zwolnić z 25 osób. Zaproponował, aby za rok zrobić debatę na temat wynagrodzenia. Nie da się przejść 
mimochodem obok tego przy zmianach budżetu. Zaproponował, żeby przyjrzeć się przez kolejne miesiące 
wynagrodzeniom, zatrudnieniu i podjąć właściwą decyzję w spokoju, bo na te propozycję nie będzie się godził.  



Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że gmina posiada 18 000 mieszkańców. Cały budżet to ok. 
14 000 000,00 zł. Koszt urzędniczy łącznie z obsługą gminy, budynkami, energią i wszystkim wychodzi 700 zł 
na 1 mieszkańca. 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że nie wie na jakich danych oparte były te wskaźniki. 
Faktem jest, że za byłego burmistrza było wiele wakatów, bo wiele osób odchodziło a nikt nie chciał za bardzo 
pracować z racji na atmosferę, która tu panowała. Tak samo wskaźnik w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. 
Tylko nikt nie mówi, że główna pozycja, tj. ZPL to utopione pieniądze, które zaraz trzeba będzie zwrócić. 
Wskaźniki są wskaźnikami, rankingi są rankingami. Za bardzo by się do nich nie przywiązywał.  

Członek Komisji Wojciech Hołdyński zaproponował, aby zostawić budżet taki jaki został przedstawiony 
przez burmistrza.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że proponują to co przedłożyli. Drugi klub nie wskazał 
żadnej propozycji to może się ewentualnie odnosić do przedstawionych. Wszystkie propozycje, które zawarli 
uważa za zasadne. Ustawa nie jest doskonała, wskazali takie a nie inne źródła finansowania. Burmistrz  
i skarbnik mogą wskazać inne. Lepiej usiąść i wypracować jakieś porozumienie i znaleźć środki na minimum 
potrzeb mieszkańców. Nie ma czasu na obserwowanie, analizowanie, bo stracono wystarczająco wiele lat żeby 
dalej brnąć w tym samym kierunku. Czas na zmiany i działania. Dlatego są takie a nie inne propozycje.  

Kierownik Wydziału OSS Anna Podciborska odniosła się do propozycji zmiany środków na papier toaletowy 
i papier ksero. Proponowane jest przesunięcie środków zadania dotyczącego zwalczania alkoholizmu  
i narkomanii. Zadanie w ramach budżetu posiada środki na materiałach, usługach, wynagrodzeniach 
bezosobowych. Wszystko zależy od tego, jakie wnioski zostaną złożone. Nawet jeśli dane środki nie zostaną 
wykorzystane w danym roku budżetowym to środki przechodzą na następny rok. 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że rozumie ale ustawa jest niedoskonała. Wskazali takie 
propozycje, urząd może znaleźć inne źródło.  

Członek Komisji Wojciech Hołdyński powiedział, że może przeanalizować propozycje skąd zabrać, na co,  
bo są to poważne zmiany. Chciałby uzyskać uzasadnienie tych zmian.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że propozycje zostały przesłane. Mówił na początku, 
że 15% odnosi się do działalności urzędu a jeżeli chodzi o energię i usługi pozostałe to średnio 3%, materiały 
4%. Taka była przyjęta ogólna zasada. W niektórych miejscach są odstępstwa, tj. środki na promocję, 
patronaty honorowe, czyli rozdawnictwo z wolnej ręki.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że nikt nie broni dla skarbnik albo dla burmistrza uzupełnić 
tych środków z innego punktu. Radni obowiązkowo muszą wskazać miejsce.  

Członek Komisji Wojciech Hołdyński powiedział, że takie podejście nie jest do końca w porządku.  
Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że musi poszukać innych pieniędzy ale klub nie szukał  

i zaproponował zadania z pieniędzy, które były wygospodarowane.  
Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że radni nie mogą szukać dodatkowych środków. Mogą tylko 

przesunąć z paragrafu, działu, rozdziału. Nie mogą dorzucić nic do budżetu, nie mogą wziąć kredytu, wypuścić 
obligacji.  

Członek Komisji Wojciech Hołdyński powiedział, że radny może wskazać nowe źródło finansowania skoro 
widzi, że są jakieś możliwości. Wraz z innymi radnymi nie wskazywali przesunięć, bo ciężko takie środki znaleźć. 

Wiceprzewodniczący Komisji Paweł Perko powiedział, że nie mogą wskazać nowego źródła przychodów, 
ani wydać więcej niż zaplanował burmistrz. Mogą wskazać tylko przesunięcia między paragrafami, działami. 

Członek Komisji Wojciech Hołdyński powiedział, że są możliwości pozyskania nowych środków dla gminy. 
Zapytał, czy widzą takie szanse. 

Wiceprzewodniczący Komisji Paweł Perko zapytał skarbnik, czy można wskazać inne źródła niż  
te przedstawione przez burmistrza.  

Skarbnik  gminy Sylwia Ostrowska powiedziała, że przesuwając środki bądź wskazując nowe zadanie radni 
wskazują źródło, czy to źródło po stronie wydatków, czy źródło w postaci dochodów.  Jeżeli chodzi o emisję 
obligacji, czy zaciąganie kredytów to tylko i wyłącznie na deficyt, który wynika z dochodów i wydatków. Tu się 
później szuka źródeł finansowania. Źródłem finansowania i pokrycia wydatków bieżących nie może być kredyt, 
ani emisja obligacji. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że doskonale rozumie jak się robi przesunięcia. 
Dodatkowo były wytyczne od pani skarbnik oraz zastępcy skarbnika, jak radni mają to przygotować. Jeżeli 
radny mówi, że grupa ma wskazać jakieś nowe źródła, które nie zostały uwzględnione w budżecie to czemu  
te nowe źródła nie zostały uwzględnione w budżecie jeżeli one są.  



Członek Komisji Wojciech Hołdyński powiedział, że gdyby chciał wprowadzić nowy wydatek w budżecie  
to proponowałby pozyskanie dodatkowych środków na ten wydatek ale nie zabierałby z wydatków, które  
są potrzebne i często niezbędne. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz a zapytała, jakie to nowe źródła.  
Członek Komisji Wojciech Hołdyński zapytał, czy widzi szansę pozyskania nowych środków. 
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że na tym etapie, jeżeli grupa radnych chce 

cokolwiek wprowadzić to musi wprowadzić to na zasadzie, że z jednego wybiera a do drugiego wkłada.  
Nie ma czegoś takiego, żeby teraz na tym etapie zaleźli nowe źródła finansowania i dołożyli je do budżetu. 

Członek Komisji Wojciech Hołdyński powiedział, że jego zdaniem jest taka możliwość poprzez 
wprowadzenie autopoprawki. Jeśli wskazałaby burmistrzowi, że może pozyskać 1 000 000,00 zł to nie sądzi, 
że nie było by zgody na wprowadzenie tego na sesji budżetowej. 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że nie ma takiej możliwości 
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz odpowiedziała, że na etapie podpisanej umowy wprowadza 

się środki do budżetu. Chodzi o to, żeby nie podchodzić do siebie kpiąco. Jeżeli radny mówi, że na tym etapie 
można się starać o jakieś nowe środki finansowania to jest po prostu kpina.  

Członek Komisji Wojciech Hołdyński powiedział, że chodzi o to, że jeżeli ktoś kreuje nowe wydatki  
to powinien umieć pokazać, skąd wziąć na to pieniądze. Proponuje nie brnąć w tym kierunku. 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że właśnie takim pośrednim wskazaniem jest 
przesunięcie środków na wymianę opraw i wygenerowaniu oszczędności na oświetleniu, więc to da w roku 
teoretycznie do 200 000,00 zł, a przy 100 % dotacji to do 2 000 000,00 zł. Jeżeli nie zrobi się tego przez kolejny 
rok to będą płacone miliony za energie itd.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak ogłosił 10 min przerwy – godz. 15:01 
Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak wznowił obrady – godz. 15:11  
Członek Komisji Andrzej Gutowski  powiedział, że odnośnie finansowania radni podwyższali podatki, czyli 

zwiększyli dochody budżetu o ponad 2 000 000,00 zł. Zapomniał powiedzieć, że to było z przeznaczeniem  
na potrzeby mieszkańców ale dzisiaj można to wyrazić dosadniej. To na cele mieszkańców, na punkty  
od 1 do 18. 

Członek Komisji Janina Pietrewicz odniosła się do pkt 16 – 50 000 zł na galę talentów. Wyraziła opinię,  
że na taki cel powinno się poszukać sponsorów. 

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że będzie obserwowała prace urzędników  
pod katem stworzenia regulaminu, który pozwoli na bardzo sprawiedliwe dzielenie środków sportowych. Syn 
był 8 lat w klubie sportowym i nigdy nie dostał od nikogo podziękowań. Chodzi mi o to, żeby te dzieci były  
w końcu docenione za swoja ciężką pracę w trakcie rok szkolnego. Wyjeżdżając na zawody promuje Gołdap, 
powiat gołdapski. Raz syn przyszedł do domu z torebką urzędu miejskiego z otwieraczem w środku. Zależy jej 
na tym, aby dzieci były docenione biorąc pod uwagę ich osiągnięcia na arenie międzynarodowej. Jej syn brał 
też udział w zawodach międzynarodowych. Chce, aby część z tych środków była przeznaczona 
na podziękowanie dzieciom za reprezentowanie miasta i powiatu na zawodach o różnych kategoriach, 
rejonach nawet świata. To nie jest coś czego chcą dla siebie tylko coś, czego chcą dla dzieci.   

Członek Komisji Janina Pietrewicz powiedziała, że nie jest przeciwna nagradzaniu. Trzeba nagradzać, tylko 
czy to musi być z budżetu, a czy nie można poszukać sponsorów. 50 000,00 zł nie jest małą kwotą. 

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że jej dziecko było stać aby pojechać na takie 
a nie inne zawody. Były w klubie dzieci, których nie było stać na taki wyjazd, bo rodzice nie mogli sfinansować 
2 wyjazdów na zawody na drugi koniec Polski. Na takie cele były pozyskiwane przez kluby sportowe sponsorzy, 
którzy wspierali dzieci. Starania klubów o pozyskiwanie środków jest większe niż urzędników.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, żeby potraktować te środki jako środki na promocję.  
Wiceprzewodniczący KOKKFT Paweł Perko powiedział, że  będąc przy temacie nagród dla dzieci to ostatnio 

była sztafeta na 11.11.2024 r. W loterii nagrodą była sztabka złota zasponsorowana przez urząd, którą wygrało 
jego dziecko. Nie mogło z niej skorzystać, ponieważ w składzie był alkohol. Zwrócił się, aby sprawdzić jak  
są wydatkowane środki na promocje miasta.   

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że chciał zwrócić uwagę na środki przeznaczone  
na utwardzenie placu przy szkole podstawowej nr 2 w Gołdapi. Utwardzić plac trzeba, jednocześnie trzeba 
zrobić dach szkoły i też zostały przesunięte środki na remont dachu szkoły – ok. 100 000,00 zł. Na utwardzenie 
jest ok. 200 000,00 zł ale też nie będzie mówił, co ma zrobić burmistrz czy gmina. Jakby mógł, to by powiedział, 
że można zastosować te środki jako wkład własny do projektu i zrobić jeszcze więcej. Tak samo jest  
z remontem ul. Jeziorowej. Propozycje wszystkich radnych wynosiły 38 000 000,00 zł. Z tego nie uwzględniono 
totalnie nic. 1 100 000,00 zł idzie na oświetlnie. Jeżeli uda się dla burmistrza zdobyć środki dodatkowe to te 



środki mogą być przesunięte na inne źródła. Ale żeby zrobić oświetlenie w całym mieście to jest podstawa. 
Corocznie zaoszczędzone pieniądze będą procentować.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że 73 wnioski zostały złożone do komisji budżetu, żaden 
wniosek w projekcie nie został uwzględniony. Wskazano 18 propozycji i zostały wskazane źródła finansowania. 
Ma nadzieje, że wspólnie wypracują zmiany, aby ująć te pozycje. To jest minimum potrzeb mieszkańców. W 
opinii komisji budżetu jest stwierdzenie, że należy pozyskiwać środki zewnętrzne w miarę możliwości 
finansowych. Idealnie by było gdyby te przesunięcia były wkładem własnym do większych projektów a nie 
finansowaniem w 100% z budżetu.  

Członek Komisji Wojciech Hołdyński powiedział, że zmian jest 18. Dział 926, rozdział 92601, paragraf 4210  
w kwocie 28 450,00 zł – zakup materiałów i wyposażenia z obiektów sportowych. Zapytał, na co były 
przeznaczone środki, które zaproponowane są na galę.  

Skarbnik gminy Sylwia Ostrowska powiedziała, że jest to budżet OSiR. Były tam robione cięcia na zakupach 
do pewnej kwoty, z racji tego, że OSiR musiał ogłosić przetarg na zakup paliwa.  

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że nie można tak głęboko wnikać, radni nie mają tego 
podanego. Jedyną rzeczą jaką mogą zrobić to zdjąć z paragrafu i włożyć w kolejny. T 

Skarbnik gminy Sylwia Ostrowska powiedziała, że w ślad za projektem budżetowym radni dostali projekty 
planów finansowych z podziałem na jednostki organizacyjne. Każda jednostka organizacyjna opracowuje teraz 
na podstawie przyjętego projektu budżetu projekt planu finansowego, który będzie obowiązywać  
od 1 stycznia, jeżeli budżet nie będzie w grudniu uchwalony. W tym momencie i z takim wnioskiem komisji 
będzie miała problem, bo radni wskazują źródło finansowania w rozdziałach oświatowych rozdział 80101 czy 
pozostałe, np. paragraf zakupowy a jest 5 jednostek. Nie wie, czy zakup ma wrzucić do jednej z jednostek, czy 
proporcjonalnie. Tak samo jest w przypadku zakupu energii bądź usług pozostałych. W jednym rozdziale 
i paragrafie czasami mieści się 5 jednostek organizacyjnych. Tutaj zadanie jest trudne.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że proporcjonalnie usługi pozostałe 3%, materiały 4% 
Skarbnik gminy Sylwia Ostrowska powiedziała, że rozumie, że to będzie wynikało z wniosku,  

jak to procentowo rozdzielić na jednostki w danym rozdziale paragrafie.  
Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że wniosek się odnosi do budżetu. Nie proponują zmian 

w budżetach jednostek, bo to już jest jakby wewnętrzna struktura urzędu. Prosili o te informacje, żeby mieć 
porównanie głównie z zeszłym rokiem, żeby zobaczyć jak się ma finansowanie jednostek oświatowych  
do planów. 

Skarbnik gminy Sylwia Ostrowska powiedziała, że została postawiona w sytuacji takiej. Nie wie, czy 
rozdzielić proporcjonalnie do ilości uczniów, czy w inny sposób. Są mniejsze i większe jednostki. 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że jeżeli chodzi o papier to w podziale na oddziały. 
Energię i usługi podzielić procentowo na każdą jednostkę, ma rozpisane kwoty.  

Skarbnik gminy Sylwia Ostrowska powiedziała, żeby kwoty były planowane szacunkowo  
do przewidywanego wykonania tego roku, więc jeżeli będą takie zmiany to w tych paragrafach w jednostkach 
mogą wystąpić braki. 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że mają taką świadomość i też liczą, że będą nadwyżki.  
Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że skarbnik przygotowywała budżet starannie aby nie 

było tych niedoszacowań, więc zmieniając kwoty na dzień dzisiejszy jest w stanie powiedzieć, że będą 
niedoszacowania. Na starcie będą koszta odszkodowań za zerwanie umowy, ponieważ w niektórych kwestiach 
są zawarte umowy  i będą się zastanawiać, czy rozwiesić flagi na święta państwowe na ulicach czy nie. Z tych 
kosztów też są zabierane środki. 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że nigdzie nie znalazł pozycji na wieszanie flag. Musieli 
przyjąć jakiś model. Radni wskazują a urząd ma możliwość przesunięć po swojej stronie. Złożona została 
propozycja i teraz planują wspólnie aby zaspokoić potrzeby mieszkańców, dobrać najlepsze rozwiązania, 
propozycje. 

Członek Komisji Wojciech Hołdyński powiedział, że składałem ponad 5 lat wniosek o najstarszą  
ul. w mieście, tj. Polną i dopiero zostało pozyskane dofinansowanie umożliwiające realizację. Nie walczył,  
by w 100% była wykonana z gminnych. Wyraził opinię, aby inwestycje, szczególnie drogowe, wykonywać ze 
środków chociaż w części pozyskanych. 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak wyraził pełną zgodę. Klub ma taką wizję, że w przyszłym roku będzie 
taki program i te środki są po to, by do tego programu dołożyć środki.  

Członek Komisji Wojciech Hołdyński powiedział, że nie ma pewnego konsesusu. Są rzeczy klubu a nie 
innych radnych.  Można wychodzić  z założenia, że klub stanowi większość i mogą potraktować tą drugą część 
inaczej, ale czy to służy zgodnej współpracy.  



Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że prosili aby też dali propozycje. Pani Zofia Syperek dała 
propozycję tego, co by było dobre dla mieszkańców ich dzielnicy.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że pozostali nie odrobili pracy domowej. Klub spędził  
kilkadziesiąt godzin na analizie i ręcznym liczeniu. Nie mieli możliwości wrzucenia tego w program. Wykonali 
swoją pracę a pozostali radni mieli na to czas i takie same możliwości. Była również przerwa w komisji  
na weekend, można było popracować i zgłosić.  

Członek Komisji Wojciech Hołdyński odpowiedział, że chcieli, aby pierwszy budżet przygotowany przez 
burmistrza był przegłosowany bez specjalnych cięć.  

Wiceprzewodnicząca KZUOŚPP Zofia Syperek zwróciła się o uszczegółowienie pkt 14, tj. projektu świetlicy 
modułowych. 

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że w związku z tym, że do burmistrza wpłynęły 
wnioski/prośby o budowę 5 - 6 świetlic w poszczególnych miejscowościach stwierdzili, że najekonomiczniej 
będzie, jeżeli gmina zakupi 1 projekt modułowej świetlicy, który będzie można powielać. Sołtys Botkun 
powiedział, żeby na jego sołectwo zrobić oddzielny projekt. Będzie jeden, który będzie mógł być wykonany  
w każdym miejscu. Przynajmniej będzie porównywany koszt utrzymania, funkcjonowanie będzie wszędzie 
takie same.  

Przewodniczący KZUOŚPP Marcin Urzędowski powiedział, że takim projektem posługiwał się burmistrz  
w trakcie kampanii. To był projekt świetlicy modułowej, który miał być przeznaczony do wszystkich sołectw.   

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że ideałem byłoby pozyskanie środków zewnętrznych 
plus jakiś wkład własny. To nie jest świetlica rzędu 100 – 120 metrów, tylko małe pomieszczenie, żeby 
zaspokoić potrzeby skromnej ilości mieszkańców.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że projekt świetlicy modułowej jest robiony. Została 
wyłoniona najkorzystniejsza oferta na świetlicę w Botkunach w kwocie 30 000,00 zł. Oferta jest niska.  

Wiceprzewodniczący KOKKFT Paweł Perko zapytał, czy mogą już przegłosować wniosek jako komisja 
zdrowia. 

Przewodniczący KZUOŚPP Marcin Urzędowski pod głosowanie komisji zdrowia przyjęcie zgłoszonych 
poprawek.  

Członkowie komisji jednogłośnie głosami 5 za przyjęli zgłoszone poprawki. 
Do pkt 4 
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zapytała, jaki jest koszt oświetlenia świątecznego w 2024 r. 

(urząd + park) i jaki był koszt oświetlenia w 2023 r. oraz czy oprócz tego oświetlenia będzie coś jeszcze. 
Mieszkańcy mówią, że jest biednie i szaro.  

Przewodniczący KBiRG Maciej Kordjak powiedział, że radni otrzymali informację o odbiorze drogi w 
Rożyńsku. Zapytał, dlatego takie e-mail dostali i jak mogli się do niego odnieść. Zapytał, czy prace zostały 
zakończone oraz czy są dokumenty z odbioru, protokoły. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że koszt oświetlenia ulicznego świątecznego wynosi  
59789,00 zł. Byłaa to procedura otwarta. Kolejna oferta, która była brana pod uwagę to oferta za 134 000,00 
zł. Zapytanie obejmowało projektory na urzędzie, 2 elementy przestrzenne i doświetlenia mostku. W tym roku 
nie przewiduje się więcej ozdób świątecznych. Kierownik WGK przygotuje koszty z poprzedniego roku. W 
odniesieniu do odbioru drogi to pracownicy urzędu prześlą notatkę na ten temat, ponieważ nie uczestniczył 
w tym odbiorze. Radni dostali zaproszenie, ponieważ została wdrożona taka praktyka. Jako osoby z zewnątrz 
mogą uczestniczyć w takich wydarzeniach.  

Przewodniczący KOKKFT Zbigniew Makarewicz powiedział, że zawsze drzewka dookoła parku były 
oświetlone. Zapytał, dlaczego światła z drzew były zdejmowane, czy były własnością gminy czy wypożyczane.  
Zapytał również o mostek w Kośmidrach.   

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że to było to oświetlenie gminne, które przy każdym 
wietrze się psuło, przy zajmowaniu się rwało. Raz w roku bądź raz na 2 lata przycinane drzewa, więc 
oświetlenie nie mogło zostać.   

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zapytała, dlaczego nastąpiła wycinka drzew w parku, jaki był 
stan drzew.  Zapytała również o stan drzew na ul. Kościuszki.   

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że drzewa zostały wycięte ze względu na swój stan.  
Na placu Zwycięstwa konserwator zabytków wyraził zgodę, bo jest to to teren chroniony. Po analizie stanu 
drzew zostały wycięte ze względu na bezpieczeństwo osób przebywających. Urząd będzie dążył do jak 
największej ilości nasadzeń drzew z projektów zewnętrznych, aby park był parkiem. 

Członek Komisji Sylwia Wrzesień - Kisielewska zapytała, czy zostały podjęte działania odnośnie parkingów 
przy przedszkolu, między jednostką wojskową a przedszkolem przy Szkole Podstawowej Nr 3 i 5. Przywożący 



dzieci rodzice na parkingu przy hali basen nie mają gdzie zaparkować samochodu w związku z parkowanymi 
samochodami pracowników jednostki wojskowej. Zapytała, czy może dać im tylko jakąś część parkingową aby 
rodzice mieli możliwość odebrania dzieci. Jakiś czas temu była mowa o firmie obsługującej wymianę żarówek 
w oświetleniu, które jest na terenie miejskim. Zapytała, czy wymiana żarówek nie jest kosztem 
porównywalnym do wymiany na lampę ledową, jaka jest różnica między kosztami. Na ulicy Konopnickiej miała 
spotkanie z mieszkańcami Chopina. Mieszkańcy zwracali uwagę na brak możliwości parkowania na ul. Marii 
Konopnickiej. Na końcu tej ulicy jest tak zwany plac manewrowy i wykorzystywali go do parkowania.  
Za  każdym razem, kiedy był tam zaparkowany samochód to zostawiana była karteczka w środku, że to nie jest 
parking, że tutaj się nie parkuje. Dodatkowo na pewnej przy jednej z posesji na ul. Konopnickiej samochody 
parkują na połowę jezdni. Jeden pas ruchu jest jakby cały czas zablokowany, nie ma swobodnego przejazdu.  
Radny Zbigniew Makarewicz wspominał o powstaniu parkingu na ulicy Kościuszki. Były tam teraz wycinane 
drzewa i może faktycznie udałoby się rozważyć taką możliwość, aby na jednej ścianie tego parku wykonać 
kilka miejsc parkingowych pod skosem. Droga PPOZ jest zastawiana i nie ma przejazdu. Warto by było  
na jednej z tych ścian robić kilka miejsc parkingowych w skali roku.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że w sprawie parkingu przed szkołą zaproponowane jest 
spotkanie z dyrekcją. Był dziś na parkingu wojskowym i o godzinie 8 było około 40 wolnych miejsc, więc 
parking nie jest przepełniony tylko trzeba zmobilizować wojskowych tam parkowali.  

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że na ulicy Kościuszki nie ma parkingu 
Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że najlepszym rozwiązaniem byłaby strefa płatnego 

parkowania do 2 godzin za darmo. W tym kierunku jest już przygotowane zarządzenie dotyczące konsultacji 
społecznych. Jeżeli chodzi o kwestię żarówek to wydział merytoryczny udzieli odpowiedzi. 

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska zastanawiała się nad tym, aby na ostatnią sesję w  tym roku  
zaprosić wszystkich sportowców, którzy zasłużyli się jakkolwiek, zdobyli medale w zawodach. Trzeba brać 
przykład z innych jednostek, które zapraszają na sesję sportowców aby im podziękować. Takie podziękowanie 
może się odbyć nawet w gabinecie burmistrza i na pewno sportowcy byliby wdzięczni za podziękowania.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że niezręcznie byłoby zapraszać sportowców i wręczać 
im tylko dyplomy.  

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że mogą być wykorzystane jakieś gadżety 
promocyjne.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że ewentualnie na pierwszej sesji w roku albo  
na początku roku zaprosić sportowców, aby mieszkańcy mogli zobaczyć osiągnięcia niektórych klubów. Może 
podziękować im przy okazji podpisania umów na działalność sportową. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że nie łączyłaby tego z przyznawaniem dotacji 
dla organizacji pozarządowych. Tam są doceniane organizacji pozarządowej a nie członkowie, którzy są w tych 
organizacjach. Zaproponowała, aby rada sportu przeanalizowała takie grono, które można wyróżnić. 
Przeanalizuje się wtedy, czy będzie można przekazać gadżety czy może stypendia. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że wydział oświaty przygotowuje regulamin w sprawie 
stypendiów.  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zapytała, czy burmistrz ma zamiar powołać jakąś radę 
artystyczną, związaną z kulturą czy oświatą.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że pani Justyna Charkiewicz jest w trakcie przygotowania 
dokumentów. Planowana jest rada seniorów. W planach była również rada pożytku publicznego. Na razie 
skupia się na radach z którymi można wypracować jakiś konsensus i zobaczyć, jak one będą funkcjonować.  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zaapelowała o utworzenie rady kultury i nie tworzenie 
sztucznych tworów, tj.  rada porządku publicznego. Takie rady w Polsce nie działają od kilku lat, podmioty 
piszą projekty i osiągają jakieś wskaźniki. Jeżeli chodzi o młodzieżową radę to jeżeli będzie chętna młodzież, 
która będzie chciała się angażować to będzie działała.  

Przewodniczący KOKKFT Zbigniew Makarewicz powiedział, że osoby mieszkające w bloku po byłym domu 
dziecka nie mają gdzie parkować przez samochody wojskowe. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że można zrobić dla osób dojeżdżających do pracy  
do wojska wyższą kwotę za bilet. 

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że tu znowu się przypomina karta mieszkańca. 
 

Na tym zakończono posiedzenie. 
       Protokołowała               Przewodniczący Komisji 

          Katarzyna Krusznis                         Marcin Urzędowski 


